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Distriktsledelsens - beretning for 2021  
Beretningen gælder perioden maj/juni 2021 – april 2022 

 

 

Ældre Sagens strategi 
Ældre Sagens strategi og indsatsområder er fortsat i denne beretningsperiode koncentreret om 

ensomhed, truende isolation og demens. Dertil er der kommet øget fokus på bevægelse og 

sundhed. 

 

Distrikternes rolle 
Distrikt 4 skal som de øvrige distrikter understøtte erfaringsudveksling og netværksdannelse for 

Ældre Sagens frivillige. Corona-nedlukning har også været et vilkår i denne beretningsperiode. 

Distriktskoordinatorerne på vores 4 indsatsområder har søgt at holde kontakten til deres 

fagudvalgsmedlemmer og sekretariatet. Det vil de komme nærmere ind på i de enkelte faggruppe-

beretninger. 

 

Distriktsledelsen for Distrikt 4 

Distriktsledelsen pr. 16. juni 2021 var efter det konstituerende distriktledelsesmøde: 

Formand:    Bodil Wöhnert 

Næstformand:  Jytte E. Hedegaard 

Kasserer:   Birthe Bjerg  

Sekretær:   Niels Hother Jakobsen 

Medlem af distriktseledelsen: Jonna Hartmann Skov 

 

Distriktskoordinatorer og andre funktioner: 

Ældre- Sundhedspolitik:  Jonna Hartmann Skov 

Social Humanitær:  Karen Wagner Christensen 

Motion og Sundhed:  Jytte E. Hedegaard 

IT:   Bodil Wöhnert 

Områderedaktør:   Ewa Chylinski 

Webmaster:   Bodil Wöhnert 

Kursussekretær:  Bodil Wöhnert 



   

Tilknyttede distriktet: 

Jørn Husted Madsen  Kontaktperson til Landsbestyrelsen  

Karen Skou   Foreningskonsulent, Ældre Sagen  

 

Distrikt 4’s repræsentanter i Det Regionale sundhedsudvalg for Region Syddanmark: 

Jytte E. Hedegaard 

Jonna Hartmann Skov 

Jenny Beck, Ribe 

 

I efteråret blev Jonna Hartmann Skov sygemeldt og udtrådte af distriktsledelsen, som derfor om-

konstituerede sig som følger:  

Formand:   Bodil Wöhnert 

Næstformand:   Jytte E. Hedegaard 

Kasserer:    Birthe Bjerg 

Sekretær:   Niels Hother Jakobsen 

Medlem af distriktsledelsen: Vakant 

 

Distriktskoordinatorer: 

Ældre- Sundhedspolitik:  Jytte E. Hedegaard 

Social Humanitær:  Karen Wagner Christensen 

Motion og Sundhed:  Karen Wagner Christensen 

IT:   Bodil Wöhnert  

 

Det regionale Sundhedsudvalg: 

Efter Jonna Hartmann Skovs udtræden er Peter Ried Larsen, Esbjerg indtrådt i februar 2022 

 

 

 

 

Det præger naturligvis arbejdet, når vi arbejder i en lille gruppe med dobbeltroller. 

På den ene side gør det planlægningsarbejdet lettere – men vi må også erkende at det er vigtigt 

med et repræsentativt debatforum, hvor vi kan få en fornemmelse af, hvilke kursus-behov vores 

frivillige har rundt om i distriktet. Det mærkes især, når en plads er vakant. 

Derfor er vi nået frem til, at kredsen bør udvides med en suppleant. Med en valgperiode på 1 år ad 

gangen – kan man også betragte det som en mulighed for at snuse lidt til distriktsledelsens 

arbejde. 

I beretningsperioden har vi også drøftet aktiviteter omkring Motion og Sundhed. 

Indsatsen retter sig mod de svage ældre mere end aktive motionister. Derfor besluttede vi på 

distriktledelsesmøde den 8. februar forsøgsvis at ændre navnet til Bevægelse og Sundhed i håb 

om at det måske kan sende et mere tydeligt signal om formålet. 

Mere om dette i koordinatorens beretning. 



   

 

 

Mødevirksomhed 

Der er i beretningsperioden afholdt 7 distriktsledelsesmøder heraf 3 som videomøder p.g.a. 

forsamlingsrestriktionerne. 

Bodil Wöhnert og Jytte E. Hedegaard har deltaget i distriktsformandsmøde 26.-27. oktober 2021. 

Dialogmøder og årsrapportmøde blev aflyst i 2021 p.g.a corona.  

Distriktsledelsen og fagudvalgsmedlemmerne deltog i distriktstræffet 2.-3. februar 2022. 

Bodil Wöhnert og Jytte E. Hedegaard har deltaget i strategi-dialogmødet 21. februar 2022. 

 

Aktiviteter i beretningsperioden 
Corona og forsamlingsrestriktionerne har præget aktiviteterne på alle vores indsatsområder. 

Årsmødet vedr. 2020/2021 måtte udskydes fra 21. maj til 16. juni 2021. 

Vi valgte derfor at arrangere et videomøde den 21. maj, så vi kunne holde kontakten og udveksle i vores 

netværk. Kun 3 lokalafdelinger havde ikke mulighed for at deltage. 

Den fælles temadag for distriktets frivillige planlagt til den 28. oktober 2020 med titlen ”Hjemmet 

som Arena” blev gennemført 12. oktober 2021. 

Her var det normalt store fremmøde præget af nedlukning – 29 deltog fra i alt 7 lokalafdelinger.  

Der har været afholdt 2 lokalformandsmøder (17. september 2021 + 18. november 2021). Begge 

møder fungerer som optaktsmøde til delegeretforsamlingen, men blev suppleret med et fagligt 

indslag. Den 17. september fortalte Hanne Meyer om arbejdet med FN’s verdensmål i Esbjerg. Den 

18. november holdt Ensomhedskonsulent David Vincent Nielsen oplæg om ”Hvem er de 

ensomme/sårbare ældre”. 

På formandsmødet den 18. november blev der udtrykt ønske om at vide mere om 

Bookingsystemet og de forskellige betalingsmuligheder. Derfor blev der hurtigt arrangeret en 

kursusdag med deltagelse af økonomichef Jens Søndergaard og Per Jacobi den 19. januar 2022. 

Her deltog 41 fra 13 lokalafdelinger + 4 gæster fra lokalafdelingen i Skanderborg. 

Derudover har vi fra distriktsledelsen samarbejdet med Frivilligafdelingen og deltaget med oplæg 

på frivilliglederkurset den 7. februar. 

 

Rekruttering til faggrupper, formandskab og lokalredaktør 
Faggruppernes sammensætning kan løbende ændres. Det vil fremgå af koordinatorernes 

beretninger. 

 

Fremtidsplaner 
Distriktsledelsen har koordineret D4’s aktiviteter i fagudvalgene og lagt en årsplan for aktiviteterne frem til 

delegeretforsamlingen i november 2022. 

Alle datoer fremgår at mødekalenderen på distriktshjemmesiden, og når der er udsendt invitation, vil man 

her kunne finde dagsorden for de enkelte møder. 

Nærmere om de enkelte arrangementer vi fremgå af koordinatorernes beretninger. 



   

 

Arrangementer på vej 
I faggrupperne arbejdes der med arrangementer målrettet deres respektive frivillige – det følger 

der mere om i koordinatorernes beretninger. 

Deltagelse i forårets strategi-diologmøder er begrænset til lokalafdelingerns formandskaber. Det 

har inspireret os til at arrangere et møde med Bjarne Hastrup i en bredere deltagerkreds den 12. 

maj 2022.03.18. 

Vi kan også her forudskikke, at lokalformandsmøderne op til delegeretforsamlingen vil finde sted 

hhv. 15. september og 18. november. Her afsætter vi som vanligt tid til et aktuelt fagligt indslag, 

og vi hører gerne forslag til emner. 

 

 

 
På vegne af distriktsledelsen for Distrikt 4 

Bodil Wöhnert 

18.03.22 


